Governo do Estado de Roraima
Polícia Militar do Estado de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL Nº 008/PMRR/QCG/DEP/CME/2026, 23 DE JANEIRO DE 2026.

"Dispõe sobre a convocação de candidatos da Lista de Espera classificados no Processo Seletivo 2026."

O Diretor  do Colégio Militar Estadual de Ensino Fundamental e Médio “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges” –
CME/PMRR, no uso de suas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a
Lei Complementar nº 192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de janeiro de 2012 e AUTORIZAÇÃO
através da PORTARIA Nº 801 - PMRR/QCG/DEP/GABDEP, de 12 de maio de 2025. RESOLVE:

Art.1º- Convocar candidatos classificados da lista de espera do Processo Seletivo 2026, devido a disponibilização de
vagas pela desclassificação de candidatos que deixaram de realizar a matrícula conforme previsto no ITEM 10.1,subitem letra "i" , do
EDITAL Nº 001/PMRR/QCG/DEP/CME/2024, 28  DE JULHO DE 2025  e descumprimento do prazo conforme o EDITAL Nº
011/PMRR/QCG/DEP/CME/2025, 01 DE DEZEMBRO DE 2025, obedecendo a respectiva modalidade do candidato desclassificado e
ordem de classificação dos candidatos na lista de espera;

Art. 2º - Os candidatos convocados deverão realizar a matrícula conforme o Cronograma abaixo:
DATA: 26 de janeiro de 2026 (Segunda-feira).
HORÁRIO: 8h às 13h.
LOCAL: Secretaria Escolar do CME/PMRR.
DOCUMENTOS: Documentos obrigatórios exigidos no item 12.5 do EDITAL Nº 001/PMRR/QCG/DEP/CME/2024,
28 DE JULHO DE 2025.

I. - 1ª SÉRIE   DO ENSINO MÉDIO– LISTA DE DEPENDENTES DE MILITARES ESTADUAIS/LISTA DA
COMUNIDADE.

ORD. NOME CPF DATA_NASC CONCORRÊNCIA
01. LAURA PAIVA FELICIO 033.182.772-74 08/07/2011 COMUNIDADE

Art.2º- Publique-se.

Boa Vista - RR, 23 de janeiro de 2026.

(Assinatura eletrônica)
ANTONIO ADRIANO LOPES SILVA - MAJOR QOCPM

Diretor do Colégio Militar Estadual - CME/PMRR
Portaria nº 841, de 14 de maio de 2025

Documento assinado eletronicamente por Antonio Adriano Lopes Silva, MAJOR QOCPM - Diretor do Colégio Militar Estadual -
CME/PMRR, em 23/01/2026, às 18:19, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 20894507
e o código CRC 444443C3.

19103.011979/2025.88 20894507v2

23/01/2026, 18:55 SEI/GRR - 20894507 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22862988&infra_sistem… 1/1

https://sei.rr.gov.br/autenticar